
DOPLNĚNÍ VIZUALIZACÍ    |     DOLNÍ VĚSTONICE  |    03/2020

architekti

DOLNÍ VĚSTONICE
NÁVES



VODNÍ PRVEK

SOCHA 

kašna znázorňující zatopení 

KOMPOZIČNÍ OSA
socha sv. Nepomuka - vchod kostela

PARKOVÁNÍ

sv. Jana Nepomuckého

5 krátkodobých parkovacích míst
EXPOZICE
exteriér domu přírody

KRAJSKÁ SILNICE 

NÁVES    |    DOLNÍ VĚSTONICE

PLOCHY PRO VÝSADBU
osazení zelených ploch suchomilnými
rostlinami ve stylu Pálavské stepi

Nových mlýnů



POJEZDOVÉ PLOCHY
žulová kostka, kladena do vějíře

PARKOVACÍ STÁNÍ
5 parkovacích míst
kamenné bloky 200/150 mm kladené 
do řádky diagonálně vzhledem
k orientaci parkovacího stání

POCHOZÍ PLOCHY
MIMO CENTRÁLNÍ PLOCHU 
PŘED DOMEM PŘÍRODY

Dlažba z kamenných odseků

PŘÍJEZDY K DOMŮM
kamenné bloky 200/150 mm kladené
do řádky

NÁVES    | MATERIÁLY |   DOLNÍ VĚSTONICE



žulová dlažba 80/100 mm

kladecí vrstva frakce 4/8 mm 30 mm

drcené kamenivo frakce 8/16 mm 150 mm

hutněná pláň

obrubník z žulových kostek 15/17 cm

uložení obrubníků do prostého betonu

žulová dlažba

kladecí vrstva frakce 4/8 mm

drcené kamenivo frakce 8/16 mm

drcené kamenivo frakce 16/32 mm

drcené kamenivo frakce 16/32 mm

hutněná pláň

obrubník z žulových kostek 15/17 cm

uložení obrubníků do prostého betonu

žulová dlažba 100 x 200 mm

kladecí vrstva frakce 4/8 mm 30 mm

drcené kamenivo frakce 8/16 mm 50 mm

drcené kamenivo frakce 16/32 mm 100 mm

drcené kamenivo frakce 16/32 mm 100 mm

hutněná pláň

tráva

POCHOZÍ DLAŽBA - POJEZDOVÁ DLAŽBA

Pochozí plochy jsou vyskládány z žulové dlažby
kladené do vějíře o hraně kostky 8/10 cm.
Pojezdové plochy jsou vyskládány z žulových
kostek o rozměru 10 x 20 cm (kočičí hlavy),
kladených do řádku. Přechody mezi pojezdovými
plochami plochami a pochozími plochami jsou
tvořeny žulovými kvádry o hraně 15/17 cm.

POCHOZÍ PLOCHA - TRÁVA

Pochozí plocha centrální části před Domem
Přírody je vyskládána z žulových kostek o
rozměru 10 x 20 cm (kočičí hlavy), kladených do
řádku. Přechody mezi pochozími plochami a
travnatými plochami jsou tvořeny žulovými kvárdy
o hraně 15/17 cm.

NÁVES    | DETAILY |   DOLNÍ VĚSTONICE



žulová dlažba 80/100 mm

kladecí vrstva frakce 4/8 mm 30 mm

drcené kamenivo frakce 8/16 mm 150 mm

hutněná pláň

obrubník z žulových kostek 15/17 cm

uložení obrubníků do prostého betonu

obrubník z žulových kostek 15/17 cm
každá třetí kostka je uložena o 25 mm výše

žulová dlažba z odseků

kladecí vrstva frakce 4/8 mm

drcené kamenivo frakce 8/16 mm

drcené kamenivo frakce 16/32 mm

drcené kamenivo frakce 16/32 mm

hutněná pláň

žulová dlažba 80/100 mm

kladecí vrstva frakce 4 - 8 mm 30 mm

drcené kamenivo frakce 8 - 16 mm 150 mm

hutněná pláň

obrubník z žulových kostek 15/17 cm

uložení obrubníků do prostého betonu

tráva

POJEZDOVÁ DLAŽBA - POCHOZÍ PLOCHA

Pojezdové plochy jsou vyskládány z žulové
dlažby kladené do vějíře o hraně kostky 8/10 cm.
Pochozí plochy mimo centrální plochu před
Domem přírody jsou vyskládány z žulových
odseků. Přechody mezi pojezdovými plochami a
pochozími plochami jsou tvořeny žulovými kvádry
o hraně 15/17 cm.

POJEZDOVÁ DLAŽBA - TRÁVA

Pojezdové plochy jsou vyskládány z
žulové dlažby kladené do vějíře o hraně
kostky 8/10 cm. Přechody mezi travnatými
plochami a pojezdovými plochami jsou
tvořeny žulovými kvárdy o hraně 15/17 cm.

NÁVES    | DETAILY |   DOLNÍ VĚSTONICE



PYLON DOMU PŘÍRODY

VODNÍ PRVEK
ve tvaru novomlýnských nádrží

STOJAN NA KOLA
zabudovaný do dlažby

LAVIČKY
volně stojící

LINIE ZMĚNY
ORIENTACE DLAŽBY

NÁVES    | DETAIL CENTRÁLNÍ ČÁSTI |   DOLNÍ VĚSTONICE

STROM OSAZENÝ V MŘÍŽI
osazené stromy se vyhýbají
inženýrským sítím

SUCHOMILNÁ VÝSADBA
ve stylu pálavské stepi



PYLON DOMU PŘÍRODY

VODNÍ PRVEK
ve tvaru novomlýnských nádrží

STOJAN NA KOLA
zabudovaný do dlažby

LAVIČKY
volně stojící

LINIE ZMĚNY
ORIENTACE DLAŽBY

NÁVES    | DETAIL CENTRÁLNÍ ČÁSTI |   DOLNÍ VĚSTONICE

STROM OSAZENÝ V MŘÍŽI
osazené stromy se vyhýbají
inženýrským sítím

SUCHOMILNÁ VÝSADBA
ve stylu pálavské stepi



NÁVES    | DETAIL PARKOVACÍCH STÁNÍ |   DOLNÍ VĚSTONICE

PARKOVACÍ STÁNÍ

VJEZD NA POZEMKY
s vyznačením zákazu stání

dlážděné komennými bloky
kladenými do řádku diagonálně
k orientaci pracovního stání

SUCHOMILNÁ VÝSADBA
ve stylu pálavské stepi

ZAHRAZOVACÍ SLOUPKY



NÁVES    | NADHLED |   DOLNÍ VĚSTONICE



NÁVES   |   DOLNÍ VĚSTONICE



NÁVES   |   DOLNÍ VĚSTONICE



NÁVES   |   DOLNÍ VĚSTONICE



NÁVES   |   DOLNÍ VĚSTONICE



NÁVES    |   DOLNÍ VĚSTONICE



NÁVES    |   DOLNÍ VĚSTONICE


